
 
Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio 

Sezione Edilizia e Patrimonio 
Oggetto: fornitura delle apparecchiature Audio/Videoconferenza per le quattro aule Istituti Biologici del Policlinico di Bari 

 

 

D.D.G. n. 329   
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

PREMESSO che con D.D.G n° 93 del 20.02.2019 è stato decretato:  

- di approvare il progetto di “Fornitura e posa in opera di attrezzature 
Audio/Videoconferenza per le aule ubicate al piano rialzato e primo del Palazzo 
sede degli Istituti Biologici del Policlinico di Bari” in uno con il seguente quadro 
economico: 

A) Lavori e Forniture "a corpo":       

a/1 ‐ Importo a base d'asta  € 176.761,02    

a/2 ‐ Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  € 632,50    

Sommano i lavori e le forniture  € 177.393,52  € 177.393,52

B) Somme a disposizione della stazione appaltante per:       

b/1 ‐ imprevisti ed arrotondamenti;"  € 10.032,04    

b/2 ‐ spese tecniche relative alla fase di esecuzione, 
direzione esecuzione contratto, contabilità, e verifica di 
conformità fornitura (art.113 D.Lgs n.50/2016);  € 3.547,87    

b/3 ‐ I.V.A. per fornitura 22%  € 39.026,57    

Totale somme a disposizione  € 52.606,48  € 52.606,48

TOTALE FINANZIAMENTO     € 230.000,00

 

- di affidare l’incarico di R.U.P. al Geom. Antonio COTENA, di supporto tecnico al 
R.U.P. per la fase di progettazione all’ing. Andrea TROVATO e nonché di supporto 
amministrativo al R.U.P al Per. Ind. Francesco INTRANUOVO, tutti in servizio 
presso la Sezione Edilizia e Patrimonio di questa Amministrazione; 

- di affidare l’incarico di Direttore dell’esecuzione del contratto all’ing. Andrea 
TROVATO; 

- di affidare l’incarico di supporto amministrativo per l’espletamento della fase di gara 
delle procedure MEPA alla Dott.ssa Margherita SQUICCIARINI; 

 
- che con D.D.G n° 184 del 04.04.2019, al fine di utilizzare la funzione automatica e 

casuale di scelta ditte, nel rispetto dei principi di trasparenza, è stato autorizzato 
l’espletamento di una RDO tramite Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) di Consip invitando n. 25 operatori economici; 

-  

PRESO ATTO  che alla scadenza della procedura telematica non è stata presentata alcuna offerta, 
risultando pertanto la gara deserta;  
 
 

RILEVATA la necessità di procedere con l’individuazione di nuovi operatori economici per l’affidamento 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
     

Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio 
Sezione Edilizia e Patrimonio 

Oggetto: fornitura delle apparecchiature Audio/Videoconferenza per le quattro aule Istituti Biologici del Policlinico di Bari 
 

Pag. 2 di 3 

dei lavori e delle forniture in premessa; 

 

CONSIDERATO che in data 6 giugno u.s., l’ing. Giuditta BONSEGNA, Responsabile della Sezione Edilizia e 
Patrimonio, coadiuvata da due funzionari, l’ing. Andrea TROVATO e il geom. Antonio 
COTENA, entrambi in servizio presso la Sezione citata, si sono riuniti per individuare gli 
operatori economici da invitare ai quali questa Amministrazione non ha affidato appalti 
nell’ultimo anno; 

 

PRESO ATTO  che dopo consultazione degli elenchi del sistema di E-procurement M.e.PA di Consip, nel 
rispetto dei principi di trasparenza e massima partecipazione, sono stati individuati i 
seguenti operatori economici iscritti nella categoria “beni - informatica, elettronica, 
telecomunicazioni e macchine per ufficio”: 

- 3G SRL – P.I. 07324090724 – Molfetta (BA); 

- VIDEOSTORE – P.I. 06988670722 – Palo del Colle (BA); 

- S.AV.E SISTEMI AVANZATI DI ELETTRONICA – P.I. 02186480741 Brindisi; 

- GERRY SERVICE TECNOLOGIE AUDIO-VIDEO – P.I. 04762090720 – Bari. 

- DIEMMEBI ITALIA SRL – P.I. 05089450729 - Bari 

 

SENTITO il parere favorevole dell’avv. Paolo SQUEO, Direttore Responsabile della Direzione Appalti, 
Edilizia e Patrimonio; 
 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 

di prendere atto che alla procedura di gara telematica, per l’affidamento dei lavori e forniture in premessa, RdO n. 
2277798, non è pervenuta alcuna offerta; 
 

 

ART. 2 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del DLgs 50/2016, l’espletamento di una richiesta di offerta, 
tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) di Consip agli operatori economici 
appartenenti alla categoria “beni - informatica, elettronica, telecomunicazioni e macchine per ufficio”, così come di 
seguito indicato: 

- 3G SRL – P.I. 07324090724 – Molfetta (BA); 

- VIDEOSTORE – P.I. 06988670722 – Palo del Colle (BA); 

- S.AV.E SISTEMI AVANZATI DI ELETTRONICA – P.I. 02186480741 Brindisi; 

- GERRY SERVICE TECNOLOGIE AUDIO-VIDEO – P.I. 04762090720 – Bari. 

- DIEMMEBI ITALIA SRL – P.I. 05089450729 - Bari 

 

ART. 3 

di confermare le nomine per l’affidamento in parola, di R.U.P. al Geom. Antonio COTENA, di supporto tecnico al 
R.U.P. per la fase di progettazione e Direttore dell’esecuzione del contratto all’ing. Andrea TROVATO, di supporto 
amministrativo al R.U.P al Per. Ind. Francesco INTRANUOVO e di supporto amministrativo per l’espletamento 
della fase di gara alla Dott.ssa Margherita SQUICCIARINI; 
 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
     

Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio 
Sezione Edilizia e Patrimonio 

Oggetto: fornitura delle apparecchiature Audio/Videoconferenza per le quattro aule Istituti Biologici del Policlinico di Bari 
 

Pag. 3 di 3 

 

 

ART. 4 

Di confermare l’autorizzazione alla Direzione Risorse Finanziarie a far gravare la spesa complessiva di € 
230.000,00 sull’ articolo di bilancio n. 402020101, UPB “Aule e spazi didattici – riqualificazioni, acc. n. 751, a suo 
tempo assunto con D.D.G. n. 93 del 20 febbraio 2019. 
 
Bari, 14/06/2019 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Federico GALLO 


